Số 518-520, đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: (0251) 3822.933; Fax: (0251) 3827.346

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /SoNNMT-KSTL
V/v hỗ trợ thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa

bàn các xã: Đak Lua, Phú Hòa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng     năm  2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Theo báo cáo của UBND xã Phú Hòa, mực nước sông La Ngà dâng cao
(từ ngày 07/11/2025 đến ngày 19/11/2025) gây ngập lụt, ảnh hưởng đến khoảng
600 ha lúa và hoa màu và Báo cáo của UBND xã Đak Lua (từ ngày 20/11/2025
đến ngày 22/11/2025) mực nước sông Đồng Nai dâng cao gây ngập lụt khoảng
366 căn nhà, 397ha cây ăn trái và hoa màu, 2,5ha ao cá.

Tại các buổi kiểm tra thực địa hiện trường ngập lụt tại các xã: Phú Hòa,
Đak Lua, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị UBND xã Phú Hòa, UBND xã
Đak Lua khẩn trương lập thủ tục hồ sơ đề xuất hỗ trợ cho người dân bị thiệt hại,
gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường (thông qua Quỹ Nông nghiệp và Môi
trường) để phối hợp các Sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh chỉ
đạo xử lý. Tuy nhiên đến nay Sở Nông nghiệp và Môi trường chưa nhận được
hồ sơ đề xuất hỗ trợ cho người dân bị thiệt hại từ 02 xã nêu trên.

Để kịp thời hỗ trợ cho người dân bị thiệt hại do ngập lụt gây ra trên địa
bàn các xã: Phú Hòa, Đak Lua sớm ổn định cuộc sống và tái sản xuất, Sở Nông
nghiệp và Môi trường đã dự thảo Văn bản của UBND tỉnh chỉ đạo UBND các
xã: Phú Hòa, Đak Lua tổ chức triển khai thực hiện.

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị UBND tỉnh xem xét ban
hành./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ông Nguyễn Kim Long – PCT UBND tỉnh,
PTB Thường trực BCH PTDS tỉnh (để báo cáo);
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Phòng Khoáng sản và Thủy lợi;
- Quỹ Nông nghiệp và Môi trường;
- Lưu: VT, KSTL (Hào).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Dinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T11:36:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Văn Dinh<dinhvv.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:56:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:56:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T14:56:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!